
 

 

Transport pacienta do protialkoholní a protitoxikomanické záchytné stanice (PZS) 

 pacient s infekčním onemocněním – transport s použitím ochranných pomůcek 

 

 

 nepovolený odchod (útěk) pacienta během transportu, nepředán do PZS 

 kontaktována Policie České republiky (linka 158), datum a čas: …….…………………………. 

 

 

 

Potvrzení převzetí pacienta po transportu v PZS 

Razítko PZS + Podpis zdravotnického pracovníka PZS 

 

Jméno a příjmení pracovníka dopravy FNOL Podpis pracovníka dopravy FNOL 

  



 

Poučení podle zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 

§ 89b 
Umístění v záchytné stanici 
(1) Osoba, která pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky nekontroluje své chování a tím bezprostředně ohrožuje 
sebe nebo jinou osobu, majetek nebo veřejný pořádek a tuto hrozbu nelze odvrátit jinak, je povinna se podrobit 
vyšetření a pobytu v záchytné stanici, včetně nezbytné péče směřující k zabránění ohrožení zdraví bezprostředně 
souvisejícího s akutní intoxikací, po dobu nezbytně nutnou, avšak kratší než 24 hodin. 
 
§ 89c 
Doprava do záchytné stanice 
(1) Dopravu osoby do záchytné stanice zajistí ten, kdo tuto osobu vyzval k orientačnímu vyšetření nebo odbornému 
lékařskému vyšetření podle zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek. 
(2) Pokud osoba, která je do záchytné stanice dopravována při poskytnutí zdravotnické záchranné služby nebo 
zdravotnické dopravní služby, bezprostředně ohrožuje sebe nebo jinou osobu nebo poškozuje majetek 
poskytovatele zdravotnické záchranné služby nebo poskytovatele zdravotnické dopravní služby a poskytovatel 
zdravotnické záchranné služby nebo poskytovatel zdravotnické dopravní služby nemůže tomu zabránit vlastními 
silami, může tento poskytovatel požádat o nezbytnou součinnost Policii České republiky, Vojenskou policii, jde-li 
o osobu vyzvanou k orientačnímu vyšetření nebo odbornému lékařskému vyšetření podle zákona o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek vojenským policistou, obecní policii a v případě osob ve výkonu vazby, zabezpečovací 
detence nebo trestu odnětí svobody Vězeňskou službu. 
 
§ 89e 
Úhrada nákladů za poskytnutou záchytnou službu a za dopravu do záchytné stanice 
(1) Prokáže-li se přítomnost alkoholu nebo jiné návykové látky, hradí poskytovateli záchytné služby náklady na 
poskytnutou záchytnou službu osoba, které byla záchytná služba poskytnuta; tato osoba hradí i náklady na dopravu 
do záchytné stanice tomu, komu tyto náklady vznikly. Pokud byla záchytná služba poskytnuta nezletilé osobě, která 
není plně svéprávná, hradí náklady její zákonný zástupce. 


